



**OGŁOSZENIA
PARAFIALNE
17 Niedziela Zwykła
26 lipca 2026**

Parafia św. Jana Chrzciciela w Łącku;

33-390 Łącko 44;

tel. 18 444 62 40;

tel. kom. 571343406;

www.parafia.elacko.pl;

e-mail: lacko_par@diecezja.tarnow.pl;

FB: www.facebook.com/Parafia-pw-sw-Jana-Chrzciciela-w-lacku

Papieska intencja – O szacunek dla ludzkiego życia: Módlmy się o szacunek i ochronę ludzkiego życia na wszystkich jego etapach, a także by było ono uznawane za dar Boga.

Intencja parafialna: *Módlmy się o zachowanie od klęsk żywiołowych i szczęśliwe zbiory. Módlmy się za wszystkich użytkowników dróg: kierowców samochodów, motocykli, rowerzystów i pieszych. Módlmy się za wszystkich podróżujących. Módlmy się za nasze babcie i dziadków.*

1. Przeżywamy dzisiaj 17 Niedzielę Zwykłą. Dziękujemy ks. Przemysławowi Podobińskiemu, pochodzącemu z Ciężkowic i posługującemu obecnie na misjach w Brazylii za wygłaszane dziś kazania. Zachęcamy do wsparcia dzieł misyjnych podejmowanych ks. Przemysława. Po Mszy św. zbiórka do puszek na ten cel.

2. Dziś obchodzimy Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych. Wszystkim babciom i dziadkom, osobom starszym oraz solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy serdeczne życzenia. Do życzeń dołączamy naszą modlitwę.

3. Dziś także, z racji wspomnienia św. Krzysztofa, patrona kierowców i podróżnych, po każdej Mszy św. błogosławieństwo kierowców i pojazdów (samochodów, motocykli, motorowerów, rowerów, hulajnóg, itp.). Pamiętajmy, że to błogosławieństwo obejmuje przede wszystkim osoby i nie działa w sposób magiczny. Pan Bóg oczekuje od każdego z nas odpowiedzialności w korzystaniu z drogi i zachowywania Dziesięciu Przykazań i Przykazania miłości Boga i bliźniego oraz przepisów ruchu drogowego. Pamiętajmy zawsze o modlitwie przed i po zakończeniu podróży. Wszyscy kierowcy i użytkownicy dróg mają okazję wesprzeć ogólnopolską zbiórkę na zakup środków transportu dla misjonarzy organizowaną przez MIVA Polska. Akcja św. Krzysztof polega na okazaniu wdzięczności za szczęśliwą i bezpieczną jazdę w postaci ofiary – 1 grosz za każdy 1 kilometr szczęśliwej jazdy. Przy okazji błogosławieństwa będzie można nabyć także plakietki lub obrazki z modlitwą do św. Krzysztofa.

4. Od czwartku młodzież ze Szkolnego Koła Caritas przebywa na wakacyjnej Oazie z ks. Łukaszem do Zawoi w Beskidzie Żywieckim. Pamiętajmy o nich w modlitwie przez cały czas trwania Oazy.

5. W sierpniu rozpoczynają się przy naszym kościele prace w związku z realizacją projektu pn.: „Wdrażanie działań z zakresu ochrony czynnej na obszarach Natura 2000” (nr FENX.01.05-IW.01-0113/24) w latach 2024-2029. Projekt, który jest koordynowany i finansowany przez **Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Krakowie**, a obejmuje wymianę i modernizację oświetlenia zewnętrznego wokół budynku kościoła. Oprócz niewątpliwych korzyści dla nietoperzy nasz kościół zyska kolejną rzecz podkreślającą jego piękno. Przez jakiś czas będziemy musieli przystosować się do funkcjonowania w warunkach trwającej budowy. Będzie to wymagało bezwzględnego podporządkowania się zasadom bezpieczeństwa, zwracania uwagi na tablice informacyjno-ostrzegawcze i przestrzegania zakazów. Prosimy, by w tym czasie zwracać uwagę na osoby obce lub postronne, które kręcą się wokół kościoła – reagować samemu i zgłaszać duszpasterzom takie przypadki.

6. W przyszłą niedzielę wolontariusze działający przy Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną – Koło w Szczawnicy (Organizacja Pożytku Publicznego Nr KRS 0000122345) będą zbierać do puszek ofiary przeznaczone na wsparcie budowy budynku mieszkalnego dla niepełnosprawnych intelektualnie w Szlachtowej.

7. W ciągu tygodnia będziemy przeżywać:

- środa, 29 lipca – wspomnienie św. Marty, Marii i Łazarza;

- piątek, 31 lipca - wspomnienie św. Ignacego z Loyoli prezbitera;

- sobota, 1 sierpnia – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła;

8. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, opieki Matki Bożej i zdrowia. Do życzeń dołączamy modlitwę.

9. Ks. Proboszcz serdecznie dziękuje wszystkim, którzy składali życzenia i wszystkim, którzy pamiętali o nim w modlitwie z okazji imienin. Wszystkich ogarniam wdzięczną modlitwą.

10. Witamy w naszej parafii wszystkich urlopowiczów i turystów. Życzymy dobrego odpoczynku w kontakcie z naszą piękną przyrodą i mieszkańcami.

11. W sobotę rozpoczyna się miesiąc sierpień, który tradycyjnie w Polsce jest czasem modlitwy za uzależnionych i wynagradzania Bogu za grzechy alkoholizmu. Jest to także miesiąc podejmowania dobrowolnej abstynencji. Zwracamy się z apelem do wszystkich o dar modlitwy i umartwienia, czyli abstynencji. Ofiarujemy tę abstynencję za wszystkich, którzy nadużywają alkoholu i za rodziny alkoholików. Przypominamy, że w kancelarii parafialnej jest Księga Trzeźwości, w której można zapisać swoje postanowienie powstrzymania się od alkoholu. Wielu ludziom to bardzo pomaga i motywuje do abstynencji, a przez to bardzo często ratuje ich życie. Można także wpisywać swoje zobowiązania do księgi prośb i łask wystawionej przez obrazem bł. siostry Celestyny. Miejmy oczy otwarte w sąsiedztwie i chcemy wspierać te rodziny, które zmagają się z problemem alkoholowym któregoś z członków rodziny. Nie bądźmy obojętni na dramat, jaki często rozgrywa się tuż obok nas. Wszystkich, którzy potrzebują pomocy zapraszamy do kancelarii parafialnej.

12. W tym tygodniu przypada I Sobota miesiąca. Zachęcamy do wynagradzania Niepokalanemu Sercu Maryi. Na nabożeństwa I Sobotnie zapraszamy szczególnie wszystkie mamy w stanie błogosławionym, ich mężów, a także małżeństwa proszące o dar potomstwa. Wieczorem o godz. 20.00 Nabożeństwo Wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi.

13. Przypominamy, że jest to czas urlopów księży. Planując wizytę w kancelarii prosimy o uwzględnienie tego faktu. W niedzielę i święta kancelaria nieczynna. W sprawach pilnych prosimy kontaktować się księdzem dyżurnym – tel. 571-343-406.

14. W poniedziałek i wtorek rano kancelaria nieczynna.

15. W dniach od 2 do 9 sierpnia odbędzie się wielki odpust ku czci Przemienienia Pańskiego w Nowym Sączu. W tym roku hasłem będzie hasło duszpasterskie Roku Jubileuszowego „Uczniowie-misjonarze”. Szczegółowy program na stronie internetowej Bazyliki św. Małgorzaty w Nowym Sączu i na plakatach.

16. Parafia pw. św. Mikołaja w Tylmanowej, Związek Podhalan w Tylmanowej oraz Centrum Ruchu Światło-Życie w Krościenku nad Dunajcem serdecznie zapraszają na Mszę Świętą na Błyszczu. Odbędzie się ona w niedzielę 2 sierpnia 2026 r. o godz. 14.00.

17. Bóg zapłać za ofiary na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii składane na tacę, w kopertach i na konto parafialne.

18. Zachęcamy do lektury prasy religijnej.

19. W związku z wakacjami przypominamy, że nasz kościół jest otwarty w ciągu dnia. Zapraszamy do nawiedzania Najświętszego Sakramentu. Pamiętajmy jednak o zamykaniu drzwi wejściowych, gdyż w przypadku deszczu może dojść do zalania kościoła. Jest jeszcze drugi powód: jeżeli nie będziemy zamykać drzwi, to w kościele będzie tak gorąco, jak na zewnątrz.

20. Bóg zapłać za ofiary na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii składane na tacę, w kopertach i na konto parafialne. Bóg zapłać wszystkim, którzy poczuwają się do odpowiedzialności za parafię i jej dzieła. Ofiary można przekazywać także na konto parafii z odpowiednim dopiskiem. Numer konta zamieszczony jest na stronie internetowej i w ogłoszeniach papierowych.

21. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszła do wieczności śp. Maria Franczyk (lat 69) z Łącka. Polećmy jej duszę Bożemu miłosierdziu. *Dobry Jezu, a nasz Panie,*

22. Zapowiedzi przedślubne: W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński:

1) Piotr Jacek MYJAK z Łącka i Samata Eliza DOMAŁACZNA z Rokicyn Podhalańskich (1)

2) Konrad Szczepan KURPISZ z Łącka i Natalia Paulina KYRCZ z Kadczy (2);

3) Dominik GORCZOWSKI z Łącka i Iwona Sylwia ZBYLUT ze Swoszowej (3);

4) Marcin Andrzej URBANIAK Maszkowic i Emilia SOWA z Łapsz Niżnych (3);

5) Krzysztof Marek DUTKA z Homrzych i Daria Łucja BIELAK z Maszkowic (3);

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.